Ademi

BANCO MULTIPLE ADEM|, S. A.

BALANCES GENERALES
Al 30 de Junio 2020
(Valores en RD$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja 395,494,789

Banco Central 1,735,040,748

Bancos del pais 146,612,811

Bancos del extranjero 205,044,956

Otras disponibilidades 3,892,721
2,486,086,025

Inversiones

Mantenidas hasta el vencimiento -

Oftras inversiones en instrumentos de deuda 5,047,071,828

Rendimientos por cobrar 29,028,312

Provisién para inversiones -660,387
5,075,439,753

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacién de Créditos
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provisién por bi ibidos enr ion de créditos

P

Propiedad Muebles y Equip
Propiedad bles y

quip

Depreciaciéon acumulada

Otros activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos

Obligaci con el publi
Ala Vista

De ahorro

APlazo

Intereses por pagar

Depésitos de Instituci Fit ieras del Pais y del
Exterior

De instituciones financieras del pais

De instituciones financieras del exterior

Intereses por pagar

Obligaciones por Pactos de Recompra Titulos

Fondos Tomados a Préstamo

De Instituciones Financieras del Pais
De Instituciones Financieras del Exterior
Otros

Intereses por pagar

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Ofras reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

ESTADOS DE RESU

11,484,577,893
110,052,359
427,216,598
32,263,522
660,342,774
-660,000,356
12,054,452,790

124,405,223
0
124,405,223

231,688,681
-177,004,761
54,683,920

216,513,140
-122,879,881
93,633,259

147,345,987
146,564,726
8,643,974
-49,346,990
253,207,697

20,141,908,667

767,971,922
23,733,783,414

281,667,148
2,174,788,186
1,367,583,636
1,383,958
3,825,422,928

43,918,031

5,309
43,923,340

331,848,810

1,250,000,000
0
1,383,608,940
28,125,327
2,661,734,267

9,051,106 415
6,827,569
9,057,933,984

413,121,318

16,333,984,647

2,663,617,400
284,039,861
596,139,105
264,127,654
3,807,924,020

20,141,908,667

-767,971,922
-23,733,783,414

LTADOS

Al 30 de Junio 2020
(Valores en RDS$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancia por Inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Perdidas por Inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisiones para cartera de créditos
Provisién para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio
Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios

Comisiones por cambio

Ingresos diversos

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacién y Amortizaciones

Otras provisiones

Oftros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)

Oftros ingresos

Oftros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

GUILLERMO RONDON

Presidente Ejecutivo

1,613,284,512
75,371,068
579,252
1,689,234,832

-343,268,755
-14,467,687
-96,721,354

-454,457,796

1,234,777,036

-196,045,271

-196,045,271

1,038,731,765

7,665,194

177,891,084
36,945,949
8,468,187
223,305,220

-22,822,494
0
22,822,494

-526,211,307
-83,364,850
-33,246,080

-56,096,571
-207,892,190
-906,810,998

340,068,687

45,636,339
-23,886,322
21,750,017

361,818,704
-97,691,050

264,127,654

OLGA APONTE

Vicepresidenta de Finanzas, Planificacion y Administracion

Esta publicacién se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal h) del Articulo 52 de la Ley
Monetariay Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento con la Resolucién No.
13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus modificaciones que incluyen

la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.




